
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 234/000003 del 23-12-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 234 del 23-12-2020 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA LEGATA AL DIFFONDERSI DEL 

VIRUS COVID-19. MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' 

ALIMENTARE. APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI. DOMANDE 

PRESENTATE DAL 16/12/2020  AL 21/12/2020. 

 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di dicembre nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 

Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata Responsabile dell’Area  

Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e 

Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle 

funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

Richiamati tutti i provvedimenti di natura emergenziale finalizzati al superamento dell’emergenza 

COVID – 19, con i quali è stato dichiarato lo stato di emergenza nazionale in conseguenza del 

rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

Visti: 

 l’Ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020 avente ad 

oggetto: “Ulteriori misure urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al 

rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 

 il Decreto Legge 23 novembre 2020, n.154 “Misure finanziarie urgenti connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID-19” che all’art.2 istituisce un fondo di 400 

milioni di euro nel 2020, da erogare a ciascun comune, per consentire l’adozione di misure 

urgenti di solidarietà alimentare; 

 

Preso atto che la somma assegnata a questo Comune è di € 21.497,48,  finalizzata alla distribuzione 

di buoni spesa per fronteggiare i bisogni alimentari dei nuclei familiari privi della possibilità di 

approvvigionarsi di generi di prima necessità, a causa dell’emergenza derivante dall’epidemia 

COVID-19; 

 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 234/000003 del 23-12-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

Richiamate: 

 la delibera di Giunta Comunale n. 141 del 10/12/2020 con la quale è stato fornito alla 

sottoscritta Responsabile dell’Area Amministrativa, specifico atto di indirizzo per 

l’adozione dei provvedimenti idonei a garantire, sul territorio comunale, il servizio di 

emergenza alimentare attraverso l’assegnazione di “BUONI SPESA DI SOLIDARIETA’ 

ALIMENTARE”, finalizzata al sostegno dei nuclei familiari alle prese con le difficoltà 

economiche derivanti dall’emergenza da COVID-19; 

 la propria precedente determinazione n. 231 del 16/12/2020 con la quale sono stati stabiliti i 

criteri per individuare la platea dei beneficiari ed approvato apposito schema di avviso e 

modello di domanda, redatti ai sensi di quanto disposto dalle norme in precedenza indicate; 

 

Preso atto che alla scadenza del termine indicato nell’avviso di cui sopra, pubblicato all’Albo 

Pretorio, per la presentazione della domanda di assegnazione del buono spesa sono pervenute n. 37 

richieste di partecipazione da parte delle persone di cui all’allegato elenco che per ragioni di privacy 

resta depositato agli atti, ma secretato; 

 

Esaminate le domande pervenute ed eseguita istruttoria a cura della sottoscritta Responsabile dei 

Servizi Sociali, dalla quale si rileva che i beneficiari aventi titolo all’assegnazione del Bonus sono 

riportati nell’allegato elenco, che per ragioni di privacy resta depositato agli atti, ma secretato; 

 

Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi dell’articolo 107 

D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto di interessi ai 

sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

Visti: 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

 

DETERMINA 

 

 

- la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- di dare atto che l’istruttoria relativa alle domande per l’assegnazione del Bonus Alimentare  ha 

condotto alla formulazione dell’allegato elenco, che per ragioni di privacy resta depositato agli atti, 

ma secretato; 

 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 234/000003 del 23-12-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

- di approvare l’elenco de quo e procedere all’assegnazione dei buoni spesa ai beneficiari; 

 

- di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all’art. 147-

bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al momento 

della sua adozione, da parte del Responsabile del Servizio, sottoscrizione con la quale viene anche 

implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza della relativa azione amministrativa; 

 

- di dare infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo pretorio comunale e sul 

sito internet dell’Ente.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 234/000003 del 23-12-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARINOZZI ANNA 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 28-12-2020                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 28-12-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNA MARINOZZI 

 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

